La intestazione di questo notamento porta il titolo cosi: Isti fue-
runt recepti tempore domini G. de Beaumont (36).

Maccio 12. Capua—Re Carlo ordina restituirsi al priore ed al
convento di S. Maria in Galdo la peschiera in pantano Barani que
dicitur buccaturella a parte maris della quale il conte Manfredi Ma-
letta zio di re Manfredi erasene impadronito (37). '

13. Ivi—Re Carlo facendo trasportare da Manfredonia a Brindisi
la Zecca, la d ad estaglio per un anno e mezzo a Ruggiero d’Amato
e Filippo Maresca di Barlelta, a Costanzo d’Afflitto di Trani ed a
Bisanzio di Giovanni Pantaleone di Bari, e percid in questo di or-
dina a Pandolfo Fasanella giustiziero di Terra di Bari di proibire
quod a porta Roseti usque ad fines Regni alia moneta preter aurum
el monetam ipsam quam ipsi in predicta sicla cudi facient nullate-
nus expendatur. et quod aliquis mercator argentum vel bulzonaliam
de Regno extrahere non presumat, e che publice faciat voce preconia
inibere quod nullus sit qui monetam aliam preter aurum et monetam
cusam per eos(¥)in sicla predictd expendat et quod mercator aliquis
arfqen}um vel bulzonaliam de Regno extrahere non presumat. Ed
infine ordina che i trasgressori siano multati di dodici once di oro,
ed agli insolvibili faccia marchiare sulla fronte la figura della mo-
nela proibita (38).

Acosto 6. Lagopesole— Re Carlo conferma a Leone abate del
Monastero di Torre Maggiore i castelli di S.Andrea e di S.Severo,
che ebbe in permuta dall'imperadore Federico 2° per il caslello del-
la Riccia (35). ‘

ANNO 1266 INDIZIONE 10.°

OrToBRE 24. Nocera de'Cristiani—Re Carlo riforma lo studio di
Napoli, conferma gli antichi privilegt ed altri gliene concede, eccene
Yintero diploma: '

Karolus Dei gratia Rex Sicilie Ducatus Apulie et Principatus
Capue. Circa reformationem et incrementum continuum Studii ge-
neralis quod in civitate nostra Neapolis providit nosira Sereniias
reformandum. eo libenter intendimus. et nostrum ad hoc presidium
impartimur. quo per effectum subsequentem. et fructum eiusdem
Studii Regni nostri decus extollitur. et subiectorum procuretur wli-
litas. et gloria nostri nominis propagata diffunditur ad remotas

.

(‘) Cioé da’detti zecchieri d’Amato, Maresca, d’Afflitto e Panta'eone.
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Pates. et eixteras Nationes. Quapropter presentis privilegii serié no-
tiin fieri volumus. universis et sic singulis tam presentibus quain
futuris. quod nos aftendentes diligenter. et sollicite intendentes cir-
ca stativm doctorum et scolarium omnium in tranquillitate placida
confovendum. qui sub regiminis nostri profectione precipua in dicta
civitate Neapolis scolastice sutit militie deputandi. Volumus.deces-
nimus. et mandamus. quod in omnibus questionibus tam civilibu
quam crimiiialibus coram lustitiario suo sive conveniantur. sive
conveniant alios. vel scolares. vel cives. tam doctores et scolarés.
quam scriptores ‘eorum et apothecarii ac ceteri. qui ibidem ratione
scolarum morantur audiri et trahi debeant et ‘eorum cause quelibet
coraimn eo secundum quod ifustum fuerit terminentur. Teservata ta-
men optione scolaribus ipsis iuxta legitimas sanctiones. si causam
ipsam maluerint coram Archiepiscopo civitatis ipsius.vel suo doctore
potius ventilari. (Qui siguidem Iustitiarius creandus. et statuendus
per nos. si Neapolitanus civis fuerit viginti. si vero ‘exiraneus tri-
ginta unciarum auri salarium de officii sui proventibus annuatim
habebit. tribus sibi in ministranda iustitia comiter usscssoribus ad-
hibéndis unio ultramontano videlicet quem scolares illarum partium
eligent. altero ytalico. eligendo per scolares ytalie. et tertio Regni-
colo per scolares adhibendo regnicolas. qui de tribus in tribus men-
- sibus iugiter mutabuntur. Et quin circa forum rerum venalium
studentium status. et studii conservatio in magna parte subsistit.
ordinamus et volumus. quod per eundem Iustitiarium cum assesso-
rum consilio. et doctorum. ac magnorum scolarium in rebus victua-
libus certa constituatur assisia que inlra fines modestie constilula.
nec emptoribus nec venditoribus sit iniqua. et inviolabiliter observe-
tur.certa et competenti pena ipsius transgressoribus imponenda. que
exacta et extorla. ut convenit ab eis qui in eam inciderint nostri fi-
sci commodis applicetur. deducto tamen ex hiis aliisque proventibus
officii predicti lustitiarii salario. ipsi lustitiario constituto. consti-
tuatur etiam per eundem lustitiarium. et Doctores cum assensu sco-
larium. probi viri ad taxandum hospitiorum loeria scolaribus con-
ducenda. ad quam tazationem faciendam tres scolares, et tres cives
.ad id ydonei ordinetur. qui taxent hospitia quelibet que scolares vo-
luerint. mansione ipsorum dominis congrua reservata. Ita quod nul-
lum "hospitium. ultra duds uncias taxetur per annum. sed citra
quantitalem ipsam prout uniuscuiusque qualitati et conditioni con-
‘veniét extimetur. Et ut Philosophie studio ad quam laboratur in ofio. -
liberius. et quietius dicti scolares intendant. expressa. et inviolabili
iussione mandamus. quod nullus officialis Curie nostre. vel civis
eiusdem terre scolares et stationarios. ac scriptores eorum. et quosli-
bet alios ibidem ratione morantes scolarum trahat ad angariam. vel
exactionem aliquam. sew servitium pérsonale. -pro ‘negotits-nosire

Cuirie vel civitatis spsius nec d@ rabus. aut mercibus que tranemis-
tuntut per nuncios. vel vendundur scolaribus. et pro eorum neces-
sitatibus tantum. per stationarios suos ius aliquod pedagit. fundici.
vel ‘dohane solvatur Baiulis et officialibus civitatis ipsius nullam iw-
risdictionem habuentibus super scolaribus. et predictis personis uhis
propter scolas ibidem morantibus. nec de eis. et corum causis se in-
firomittentibus ullo modo. Et ut ad idem studium. ad quod gratanter
invitamus universos scolares de partibus universis. exceptis Romane
Eeclesie ac nostris hostibus. securus accessus. et liber habeatar re-
cessus. fertile regni gremium. et tranquillum undecumque venire vo-
Herint. scolaribus. et accedentibus omnibus. cum rebus. peounia. o
supéllectilibus eorundem ad eosdem ex omnibus ingressibus. tam be-
nigne. ‘quam liberaliter aperimus favoris et protectionis nosbre pre-
sidium pollicientes eisdem. Presentis igitur privilegii nostri aucéori-
‘tate mandamus omnibus officialibus. et personis aliis Regni mostrd.
quod contra predicta. vel aliquod predictorum que accurata volumus
-diligentia penitus observari. temerariis ausibus nuillus penitus ob-
viet. ‘vel venire presumat. quod si quis fecerit. tanquam sacre ordi-
‘nationis nostre Iransgressor indignationem perpetuam se nostri no-
werit culminis incursurum. Ut autem predicta -omnia. inconousse
permaneant. et illibata serventur presens privilegium exinde fieri.
et sigillo nostre Maiestatis tussimus communiri. Datwm in -Castro
Nucerie Christianorum ' per manum Roberti de Baro. Regni Sicilie
Prothonotarii. vigesimo quarto Mensis octobris -decime Indictionis
sinmo Domini millesimo ducentesimo sexagesimo ‘sexto Regni verd
nostri anno seciundo feliciter Amen. (40).

‘OrroBRE 26. Napoli — Re Carlo scrive 'al Podesta, -al Capitano,
iagli Anziani, al Consiglio ed al Comune di Pisa dicendo che non
-gstante stia-eghi in amicizia con Pisa e la guardi con predilezione,
-essa accolse Niccola Maletta suo proditore, il quale con-due galeomi

isani armati di tedeschi in Piombino, " distretto di Pisa, passd.ad
sinfestare la-Calabria e la Sicilia in favore di Federico Lancia e di
“altri'ribelli, ‘e quindi -dové sopportare non lievi spese per respin-
~gerlo. ‘Ghe ‘Boo di Santo-Pagano e Gerardo -di Sauriano suoi'militi
amiliari furono 'ingiuriati nello stesso porto di Pisa ‘e dannegiati
idi cihquanta libbre 'di‘tornesi ; che alcuni‘Gaetani presso Pisa fu-
troho ‘graveémente-offesi e la stessa bandiera di:esso re Garlo fu loro
~strappata’; ‘che -Ponzio di Villanova , fra Gastone de Pistilat e ‘Rai-
mondo Gantelmo'suoi nunat ritornando :da:Provenza furono grave-
-fhétite percossi presso Piomibino ; -che il galeone sul quale'Roberto
-da“Bari protonotario del Regno faceva ritornare 'nel:reame:sua mo-
glie anche riceve delle offese e gli fu impedito innalzare la bandiera
-reale. Ghe non curandosi-Pisa-diipunire gli-autori di tali offese, egli
notificava loro che se pel giorno primo del prossimo:mese-di:feb-
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braio non sara rifatto di tutti i danni sofferti e non avra una soddi-
sfazione proporzionata alle offese, facciano ritirare da'suoi stati tutt'i
Pisani pel giorno ultimo dello stesso detto mese di febbraio prossi-
md, non essendo essi piu sicuri tanto nel continente, che nell'isola
di Sicilia, in Provenza, negli altri suoi stati e ne’suoi mari (41).

D. Errico figliuolo di Ferdinando re di Castiglia avendo 1nviato
il milite Tommaso detto Mort de Fensi, il milite Niccold Vaquete,
Amodeo, e fra Guglielmo dell’ ordine de’ frati minori in qualita di
suoi nunzt a re Carlo per convenire le condizioni del matrimonio
che il detto re Carlo stava trattando per lui, facendogli conoscere
che egli si rimetteva interamente a quanto esso re Carlo avrebbe
stabilito, re Carlo in questo d1 gli manda la seguente risposta:

Nos tamen cum quibusdam secretariis nostris et predictis vestris
nuntiis deliberato consilio ad vos pro facto huiusmodi predictum ho-
minem Nuncium vestrum providimus destinare antequam super ma-
trimonio huiusmodi cum aliquo tractaremus et licet per eumdem ho-
minem dei in suo redditu. vestram super hoc negotio intelleximus
plenius voluntatem. ex relatione tamen religiosi viri fratris Guilliel-
mi de ordine [ratrum minorum qui fideliter et prudenter tamquam
homo ﬂ'ovidus et discretus in hoc facto nobis retulit velle vestrum
super hoc sumus redditi certiores. et licet credamus illam dominam (¥)
satis in hoc adquiescere votis nostris tamen huiusmodi complere ne-
golium sine patris assensu. et decentibus conditionibus. hinc inde
firmatis. utilitati et honori nostris non credimus expedire. Nos igi-
tur honorem vestrum et comodum totis affectibus amplectentes quem
exaltationis nostri culminis noscimus zelatorem. de consilio karissi-
mi consanguinei nostri B. imperatoris Constantinopolitani illustris.
et quorumdam consiliariorum nostrorum qui vos affectione singulari
prosequuntur tractari facere proponimus conditiones cum paire pre-
dicte domine que vos deceant et nos et alii Amici nostri debeamus ac-
ceplare. quos vero elegimus tractatores Nicolaus dictus Vaquete miles
et homo dei Nuntii et familiares vestri ceteraque dictum negotium
tangentia vobis referent viva voce. qui ad vos de nostra voluntate
predicta reddeant relaturi. Religiosus vero vir frater Guillielmus pre-
dictus penes nos remansit et cum habuerimus certitudinem de pre-
missis possimus facere certiorem. predicti vero Nicolaus et homo dei
sciunt et vobis referre poterunt. quod istud megotium. procuramus
bona fide et ad honorem persone vestre et augmentum rerum tempo-
ralium per hoc a vobis pacifice querendarum. (42).

In questo stesso giorno re Carlo ordina a B. vescovo di Avignone,
preconizzato arcivescovo di Arles, a G. da Magdinio tesoriere di

(‘) Elena vedova di re Manfredi e figliuola di Michele Nichiforo Comnino de-
spota di Epiro.
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Chalon sur Marne (¥), e G. de Ponciaco arcidiacono di Meaux, di
pagare dalla esazione delle decime ecclesiastiche del regno di Fran-
cia donategli dal Pontefice 811 libbre 14 soldi e 3 danari di tornesi
a Cooperto cuoco della regina Beatrice sua moglie; e 200 libbre di
tornesi agli eredi di Egidio Bruno Contestabile di Francia pro resti-
tutione unius equi quem idem Egidius amisit in servitio domini Re-